

Comp.	Banco	Agência	C1	Conta	C2	Série	Cheque nº	C3	Valor
018	104	0893	5	03000223-3	6	302796	1		#7.208,57#
Pague por este cheque a quantia de <u>Sete mil duzentos e oito reais e cinquenta e sete centavos</u> e centavos acima									
ou à sua ordem <u>Popular Armazinho Ltda</u>									
em <u>Contagem</u> de <u>31</u> de <u>agosto</u> de 20 <u>19</u>									
CAIXA CONTAGEM, MG AV JOAO C. OLIVEIRA, 1205 CONTAGEM - MG CONFECCAO - 03/19					CASA DE APDIO A C C CONTAGEM CNPJ/CPF 00.211.504/0001-50 CLIENTE BANCÁRIO DESDE 02/2006				
@00009937@ 01830279654 800300022332@									



APOPULAR ATACADISTA

A POPULAR ARMARINHO LTDA
 AV DO CONTORNO, 672
 CENTRO - CEP 30110-002
 BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS
 TEL: (31) 3224-8188 E-mail: apopulararmarinho@gmail.com

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

Nº 40603

SÉRIE: 001
 PAG.: 1/3



CHAVE DE ACESSO
 31190816643124000125550010000406031470127910

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131193404350439 - 31/08/19 11:10:49
CNPJ 16.643.124/0001-25	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 0621226590011

NOME/RAZÃO SOCIAL CASA DE APOIO A CRIANÇA CARENTE DE CONTAGEM	CNPJ/CPF 9707 00 211 504/0001-50	DATA DA EMISSÃO 31/08/19
ENDEREÇO RUA DAS PAINEIRAS, 1448	BAIRRO/DISTRITO ELDORADO	CEP 32310-400
MUNICÍPIO CONTAGEM	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 4.056,77	VALOR DO ICMS 730,16	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 7.208,57
VALOR DO FRTE 0,00	VALOR DO SEGURO	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
				VALOR TOTAL DA NOTA 7.208,57

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
QUANTIDADE 23	ESPECIE VOLUMES	MARCA 0	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0	PESO LÍQUIDO 0

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	% DESC	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	ALIQ ICMS
14849	ACRILPEN 501 AZUL C/12 ACRILEX	9608.20.00	560	5.405	CX	2	42,45	0	84,90	0,00	0,00	0,00
14846	ACRILPEN 507 VM FOGO C/12 ACRILEX	9608.20.00	560	5.405	CX	2	42,45	0	84,90	0,00	0,00	0,00
14848	ACRILPEN 520 PRETO C/12 ACRILEX	9608.20.00	560	5.405	CX	2	42,45	0	84,90	0,00	0,00	0,00
17340	ALICATE GRAMPEADOR P/TAPECEIRO CIS-368	8205.59.00	160	5.405	UN	4	67,40	0	269,60	0,00	0,00	0,00
14183	APONTADOR C/DEPOSITO 125LVZF CX/25 FABER CASTELL	8214.10.00	000	5.102	PT	1	85,90	0	85,90	85,90	15,46	18,00
37305	ARGILA ESCOLAR BRANCA C/1KG CX/14 PCTES REZENDE	2508.40.90	000	5.102	CX	4	64,90	0	259,60	259,60	46,73	18,00
34668	ARQUIVO MORTO PLAST ALVEOLAR 4006B-AM POLYCART	3926.10.00	060	5.405	UN	20	6,95	0	139,00	0,00	0,00	0,00
16725	ARQUIVO MORTO PLAST ALVEOLAR 4006B-CZ POLYCART	3926.10.00	060	5.405	UN	10	6,95	0	69,50	0,00	0,00	0,00
15195	BARBANTE 4/8 AZUL ROYAL PC/10	5202.99.00	000	5.102	PC	1	19,95	0	19,95	19,95	3,59	18,00
34779	BARBANTE 4/8 MARROM PC/10	5202.99.00	000	5.102	PC	1	19,95	0	19,95	19,95	3,59	18,00
26219	BARBANTE 4/8 VERDE BANDEIRA PC/10	5202.99.00	000	5.102	PC	1	19,95	0	19,95	19,95	3,59	18,00
14135	BARBANTE 4/8 VERMELHO PC/10	5202.99.00	000	5.102	PC	1	19,95	0	19,95	19,95	3,59	18,00
12190	BOLA ISOPOR 35MM C/100	3923.10.90	000	5.102	PC	1	9,10	0	9,10	9,10	1,64	18,00
10247	BOLA ISOPOR 40MM PC/40	3923.10.90	000	5.102	PC	1	10,80	0	10,80	10,80	1,94	18,00
10247	BOLA ISOPOR 75MM PC/25	3923.10.90	000	5.102	PC	1	13,75	0	13,75	13,75	2,48	18,00
356	BORRACHA MERCUR RECORD 20 CX/20	4016.92.00	000	5.102	CX	1	12,95	0	12,95	12,95	2,33	18,00
24402	CAD CD UNIV MAIS+ FEM 1M 96F PC/4 TILIBRA	4820.20.00	060	5.405	PC	3	23,90	0	71,70	0,00	0,00	0,00
37911	CAIXA CORRESPONDENCIA ART TRIPLA ROSA DELLO	3926.10.00	060	5.405	UN	1	43,10	0	43,10	0,00	0,00	0,00
9123	CANETA ESF 1.0 BPGP-S GRIP 10R AZ CX/12 PILOT	9608.10.00	560	5.405	CX	1	56,10	0	56,10	0,00	0,00	0,00
15453	CANETA ESF 1.0 BPGP-S GRIP 10R PR CX/12 PILOT	9608.10.00	560	5.405	CX	1	56,10	0	56,10	0,00	0,00	0,00
15452	CANETA ESF 1.0 BPGP-S GRIP 10R VM CX/12 PILOT	9608.10.00	560	5.405	CX	1	56,10	0	56,10	0,00	0,00	0,00
15680	CANETA ESF BP-S 0.7 AZUL C/12 PILOT	9608.10.00	560	5.405	DZ	1	56,10	0	56,10	0,00	0,00	0,00
15681	CANETA ESF BP-S 0.7 PRETA C/12 PILOT	9608.10.00	560	5.405	DZ	1	56,10	0	56,10	0,00	0,00	0,00
15682	CANETA ESF BP-S 0.7 VERMELHA C/12 PILOT	9608.10.00	560	5.405	DZ	1	56,10	0	56,10	0,00	0,00	0,00
23493	CANETA ESFEROGRAFICA JET LUX-BL/4 CX/10 COMPACTOR	9608.10.00	560	5.405	CX	1	32,50	0	32,50	0,00	0,00	0,00
28721	CAPA DE PP LINE LISO FRENTE A4 CRISTAL PC/100	3926.10.00	060	5.405	PC	1	20,90	0	20,90	0,00	0,00	0,00
17213	CLIPS GALV 3/0 C/440UN PCTE C/2CX CHAPARRAU	8305.20.00	000	5.102	PC	2	16,75	0	33,50	33,50	6,03	18,00
17581	CLIPS GALV 4/0 C/420UN PCTE C/2CX CHAPARRAU	8305.90.00	000	5.102	CX	1	15,95	0	15,95	15,95	2,87	18,00
16875	COLCHETE 14 LATONADO CX/72 CHAPARRAU	8305.90.00	000	5.102	CX	5	9,40	0	47,00	47,00	8,46	18,00
37098	COLOR SET 47X66 CORES PC/20	4802.56.99	060	5.405	PC	2	11,40	0	22,80	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A vista - A VISTA Vend.: 32 - MIGUEL #Trib aprox R\$: 847,20 Federal e 695,35 Estadual - Fonte: IBPT - M2L5P8# #IMPOSTO RECOLHIDO POR ST NOS TERMOS DO ARTIGO 14 CAP III ANEXO XV, DECRETO 44147 - PARTE-2 DO RICMS.#	RECEBEMOS Belo Hia: 31 de agosto de 2019 A POPULAR ARMARINHO LTDA.

Desenvolvido por: (31) 3478-2200	SOFTWARE Informática "Parceria de Sucesso"	RECEBEMOS DE A POPULAR ARMARINHO LTDA OS PRODUTOS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	Nº: 40603 SÉRIE: 001
--	---	---	-------------------------



APOPULAR

ATACADISTA

A POPULAR ARMARINHO LTDA
AV DO CONTORNO, 672
CENTRO - CEP 30110-002
BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS
TEL: (31) 3224-8188 E-mail: apopular@oi.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 40603
SÉRIE: 001
PAG.: 2/3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

31190816643124000125550010000406031470127910

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193404350439 - 31/08/19 11:10:49

CNPJ

16.643.124/0001-25

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0621226590011

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	% DESC	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	ALIQ ICMS
27885	CONTRA CAPA A4 PP CAMURCA LISO F/PRETO C/100	3926.10.00	060	5.405	PC	1	20,90	0	20,90	0,00	0,00	0,00
28356	DIMENSIONAL BRILHANTE 520 PRETO C/6 ACRILEX	3213.10.00	500	5.102	PC	2	16,51	0	33,02	33,02	5,94	18,00
33270	DIMENSIONAL BRILHANTE 806 INCOLOR C/06 ACRILEX	3213.10.00	500	5.102	PC	1	14,95	0	14,95	14,95	2,69	18,00
24371	ENV SACO KN 25 176X250 80G C/250 SCRITY	4817.10.00	060	5.405	CX	2	26,10	0	52,20	0,00	0,00	0,00
25532	ENV SACO OF 25 176X250 90G C/250 SCRITY	4817.10.00	060	5.405	CX	2	45,60	0	91,20	0,00	0,00	0,00
24178	ENVELOPE POLIET GROSSO 4F CX/400 DAC	3923.29.90	000	5.102	CX	3	83,40	0	250,20	250,20	45,04	18,00
23984	ENVELOPE POLIET GROSSO S/F CX/400 DAC	3923.29.90	000	5.102	CX	3	83,40	0	250,20	250,20	45,04	18,00
24674	FILME POLIP AMARELO C/50	3923.29.10	000	5.102	PC	2	18,90	0	37,80	37,80	6,80	18,00
24675	FILME POLIP AZUL C/50	3923.29.10	000	5.102	PC	2	18,90	0	37,80	37,80	6,80	18,00
24677	FILME POLIP VERDE C/50	3923.29.10	000	5.102	PC	2	18,90	0	37,80	37,80	6,80	18,00
24678	FILME POLIP VERMELHO C/50	3923.29.10	000	5.102	PC	2	18,90	0	37,80	37,80	6,80	18,00
24679	FITA ADES 12X10 ALUMINIO PC/10 FIT-PEL	3919.90.90	060	5.405	PC	1	3,50	0	3,50	0,00	0,00	0,00
24680	FITA ADES 12X10 AMARELO CIT PC/10 FIT-PEL	3919.90.90	060	5.405	PC	1	3,50	0	3,50	0,00	0,00	0,00
20421	FITA ADES 12X10 EURO PP2000 AMARELO PC/10 EUROCEL	3919.90.90	560	5.405	PC	1	3,30	0	3,30	0,00	0,00	0,00
20422	FITA ADES 12X10 EURO PP2000 AZUL PC/10 EUROCEL	3919.90.90	560	5.405	PC	1	3,30	0	3,30	0,00	0,00	0,00
21612	FITA ADES 12X10 EURO PP2000 PRETO PC/10 EUROCEL	3919.90.90	560	5.405	PC	1	3,30	0	3,30	0,00	0,00	0,00
20423	FITA ADES 12X10 EURO PP2000 VERDE PC/10 EUROCEL	3919.90.90	560	5.405	PC	1	3,30	0	3,30	0,00	0,00	0,00
20509	FITA ADES 12X10 EURO PP2000 VERMELHO PC/10 EUROCEL	3919.90.90	560	5.405	PC	1	3,30	0	3,30	0,00	0,00	0,00
34139	FITA ADES 12X10 VERDE CIT PC/10 FIT-PEL	3919.10.10	060	5.405	PC	1	3,50	0	3,50	0,00	0,00	0,00
29126	FITA ADES 19X50 EURO PP33 TRANSP PC/06 EUROCEL	3919.10.10	560	5.405	PC	4	8,30	0	33,20	0,00	0,00	0,00
13040	FITA ADES 45X45 CRISTAL PC/5 FIT-PEL	3919.90.90	060	5.405	PC	3	10,90	0	32,70	0,00	0,00	0,00
11543	FITA ADES DUPLA FACE BR 50X30 DPF740 PC/02 EUROCEL	4811.41.10	100	5.102	PC	4	26,20	0	104,80	104,80	18,86	18,00
33542	FITA ADES EMP 12X33 EURO INVISIVEL EUROCEL	3919.10.10	560	5.405	UN	12	5,50	0	66,00	0,00	0,00	0,00
37341	FITA ADES EURO 48X50 MSK6140 PC/02 EUROCEL	4811.41.10	300	5.102	PC	6	14,70	0	88,20	88,20	15,88	18,00
24176	FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 19X1,5 PC/10 TOK	3919.10.90	100	5.102	PC	3	36,90	0	110,70	110,70	19,93	18,00
33547	GIZ LIQUIDO AZUL CX C/6 CIS	9608.20.00	160	5.405	CX	1	38,40	0	38,40	0,00	0,00	0,00
9848	GRAMPO 26/6 COBREADO CX/5000 PC/10 IARA	8305.20.00	000	5.102	PC	1	39,00	0	39,00	39,00	7,02	18,00
17210	GRAMPO TRILHO 80MM CX/50 CHAPARRAU	8305.20.00	000	5.102	CX	20	7,30	0	146,00	146,00	26,28	18,00
27298	GRIFFE SET AMARELO PC/20	4802.57.99	060	5.405	PC	2	11,40	0	22,80	0,00	0,00	0,00
27300	GRIFFE SET AZ CLARO PC/20	4802.57.99	060	5.405	PC	2	11,40	0	22,80	0,00	0,00	0,00
27299	GRIFFE SET AZUL PC/20	4802.57.99	060	5.405	PC	2	11,40	0	22,80	0,00	0,00	0,00
27399	GRIFFE SET BRANCO PC/20	4802.57.99	060	5.405	PC	2	11,40	0	22,80	0,00	0,00	0,00
27387	GRIFFE SET LILAS PC/20	4802.57.99	060	5.405	PC	2	11,40	0	22,80	0,00	0,00	0,00
27388	GRIFFE SET MARROM PC/20	4802.57.99	060	5.405	PC	2	11,40	0	22,80	0,00	0,00	0,00
27302	GRIFFE SET PRETO PC/20	4802.57.99	060	5.405	PC	2	11,40	0	22,80	0,00	0,00	0,00
27305	GRIFFE SET VERDE PC/20	4802.57.99	060	5.405	PC	2	11,40	0	22,80	0,00	0,00	0,00
27307	GRIFFE SET VERMELHO PC/20	4802.57.99	060	5.405	PC	2	11,40	0	22,80	0,00	0,00	0,00
27308	GRIFFE SET VIOLETA PC/20	4802.57.99	060	5.405	PC	2	11,40	0	22,80	0,00	0,00	0,00
13736	MARCADOR RETRO PROJETER 1.0 AZUL CX/12 PILOT	9608.20.00	560	5.405	CX	1	55,70	0	55,70	0,00	0,00	0,00
13737	MARCADOR RETRO PROJETER 1.0 PRETO CX/12 PILOT	9608.20.00	560	5.405	CX	1	55,70	0	55,70	0,00	0,00	0,00
13739	MARCADOR RETRO PROJETER 1.0 VERMELHO CX/12 PILOT	9608.20.00	560	5.405	CX	1	55,70	0	55,70	0,00	0,00	0,00
13740	MARCADOR RETRO PROJETER 2.0 AZUL CX/12 PILOT	9608.20.00	560	5.405	CX	1	34,90	0	34,90	0,00	0,00	0,00
13741	MARCADOR RETRO PROJETER 2.0 PRETO CX/12 PILOT	9608.20.00	560	5.405	CX	1	34,90	0	34,90	0,00	0,00	0,00
13742	MARCADOR RETRO PROJETER 2.0 VERMELHO CX/12 PILOT	9608.20.00	560	5.405	CX	1	34,90	0	34,90	0,00	0,00	0,00
24911	PAPEL CAMURCA 15 - MED 40X60 CORES DIVERSAS ART FL	5210.59.90	060	5.405	PC	5	12,50	0	62,50	0,00	0,00	0,00
17537	PAPEL CREPON AMARELO PC/10 NOVAPRINT	4808.10.00	060	5.405	PC	1	5,50	0	5,50	0,00	0,00	0,00
16695	PAPEL CREPON AZ ESCURO PC/10 NOVAPRINT	4808.10.00	060	5.405	PC	1	5,50	0	5,50	0,00	0,00	0,00
17512	PAPEL CREPON LILAS PC/10 NOVAPRINT	4808.10.00	060	5.405	PC	1	5,50	0	5,50	0,00	0,00	0,00
17514	PAPEL CREPON PRETO PC/10 NOVAPRINT	4808.10.00	060	5.405	PC	1	5,50	0	5,50	0,00	0,00	0,00
16694	PAPEL CREPON VD BANDEIRA PC/10 NOVAPRINT	4808.10.00	060	5.405	PC	1	5,50	0	5,50	0,00	0,00	0,00
16693	PAPEL CREPON VD FOLHA PC/10 NOVAPRINT	4808.10.00	060	5.405	PC	1	5,50	0	5,50	0,00	0,00	0,00
16733	PAPEL CREPON VERMELHO PC/10 NOVAPRINT	4808.10.00	060	5.405	PC	1	5,50	0	5,50	0,00	0,00	0,00
7310	PAPEL NACARADO C/20M	3920.71.00	000	5.102	RL	2	64,90	0	129,80	129,80	23,36	18,00
34125	PAPEL PARANA 060 80X100 25KG NILPEL	4804.52.00	000	5.102	PC	1	149,90	0	149,90	149,90	26,98	18,00



APOPULAR

ATACADISTA

A POPULAR ARMARINHO LTDA
 AV DO CONTORNO, 672
 CENTRO - CEP 30110-002
 BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS
 TEL: (31) 3224-8188 E-mail: apopular@oi.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

Nº 06003

SÉRIE: 001

PAG.: 3/3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

31190816643124000125550010000406031470127910

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193404350439 - 31/08/19 11:10:49

CNPJ

16.643.124/0001-25

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0621226590011

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	% DESC	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	ALIQ ICMS
9148	PAPEL PARANA 080 80X100 25KG NILPEL	4804.52.00	000	5.102	PC	1	149,90	0	149,90	149,90	26,98	18,00
27946	PASTA AZ 70MM RB02FS TRANS OF FUME YES	4202.12.10	160	5.405	UN	12	18,50	0	222,00	0,00	0,00	0,00
25810	PASTA C/BOTAO HORIZ OF DB803A TR FUME C/12 YES	4202.12.10	160	5.405	PC	3	32,70	0	98,10	0,00	0,00	0,00
22435	PASTA GR MOLA DORSAL 811PS A4 TR CRISTAL YES	4202.12.10	160	5.405	UN	50	7,40	0	370,00	0,00	0,00	0,00
33525	PASTA L A4 DELLOPLAST CRISTAL PC/10 DELLO	4202.12.10	060	5.405	PC	3	5,80	0	17,40	0,00	0,00	0,00
14377	PASTA PP ABA ELAST OF A02B AM 0,33MM C/10 PLASCONY	4202.12.10	060	5.405	PC	1	15,75	0	15,75	0,00	0,00	0,00
14374	PASTA PP ABA ELAST OF A02B AZ 0,33MM C/10 PLASCONY	4202.12.10	060	5.405	PC	1	15,75	0	15,75	0,00	0,00	0,00
20520	PASTA PP ABA ELAST OF A02B FM 0,33MM C/10 PLASCONY	4202.12.10	060	5.405	PC	1	15,75	0	15,75	0,00	0,00	0,00
14373	PASTA PP ABA ELAST OF A02B LL 0,33MM C/10 PLASCONY	4202.12.10	060	5.405	PC	1	15,75	0	15,75	0,00	0,00	0,00
14370	PASTA PP ABA ELAST OF A02B VD 0,33MM C/10 PLASCONY	4202.12.10	060	5.405	PC	1	15,75	0	15,75	0,00	0,00	0,00
38056	PLASTICO ADES CRISTAL 45CMX25M 80MIC LEOARTE	3919.90.10	100	5.102	RL	10	48,10	0	481,00	481,00	86,58	18,00
136	POLASEAL A3 303X426 005 PC/100	3920.99.90	600	5.102	CX	2	118,90	0	237,80	237,80	42,80	18,00
137	POLASEAL A4 220X307X005 C/100	3921.90.19	100	5.102	CX	2	62,50	0	125,00	125,00	22,50	18,00
13733	REFIL WBS-VBM AZUL C/12 PILOT	3215.90.00	100	5.102	CX	2	35,25	0	70,50	70,50	12,69	18,00
13734	REFIL WBS-VBM PRETO C/12 PILOT	3215.90.00	100	5.102	CX	2	35,25	0	70,50	70,50	12,69	18,00
13735	REFIL WBS-VBM VERMELHO C/12 PILOT	3215.90.00	100	5.102	CX	2	35,25	0	70,50	70,50	12,69	18,00
31740	ROLINHO ESPUMA 40MM PINCEIS PC/6 CASTELO	9603.40.10	000	5.102	PC	10	11,90	0	119,00	119,00	21,42	18,00
29520	SACO METAL 15X22 GLITTER ROSA/OURO C/100	3923.29.10	000	5.102	PC	1	4,90	0	4,90	4,90	0,88	18,00
31727	SACO METAL 15X29 METALCOR PRATA C/50 CROMUS	3923.29.90	000	5.102	PC	1	6,20	0	6,20	6,20	1,12	18,00
32224	SACO METAL/PEROL 10X14 SORT CASUAL C/50 CROMUS	3923.29.10	000	5.102	PC	1	2,20	0	2,20	2,20	0,40	18,00
32253	SACO METAL/PEROL 20X29 SORT JUVENIL C/50 CROMUS	3923.29.90	000	5.102	PC	2	8,90	0	17,80	17,80	3,20	18,00
21754	SACO TRANSP 10X14 SORTIDO C/100 CROMUS	3923.29.90	000	5.102	PC	1	3,90	0	3,90	3,90	0,70	18,00
31383	SACO TRANSP 15X29 SORTIDO C/100 CROMUS	3923.29.90	000	5.102	PC	1	10,40	0	10,40	10,40	1,87	18,00
31384	SACO TRANSP 20X29 SORTIDO C/100 CROMUS	3923.29.90	000	5.102	PC	1	12,95	0	12,95	12,95	2,33	18,00
21689	SACO TRANSP 25X37 SORTIDO C/100 CROMUS	3923.29.90	000	5.102	PC	1	19,90	0	19,90	19,90	3,58	18,00
17747	SUPORTE P/FITAS ADESIVA S-50 CIS	3926.10.00	160	5.405	UN	3	11,75	0	35,25	0,00	0,00	0,00
284	TESOURA USO GERAL INOX 8 EXTRACORTE TRAMONTINA	8213.00.00	060	5.405	UN	10	10,75	0	107,50	0,00	0,00	0,00
31480	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 501 AZ TURQUESA C/6	3213.10.00	500	5.102	PC	2	30,90	0	61,80	61,80	11,12	18,00
31481	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 503 AZ CELESTE C/6	3213.10.00	500	5.102	PC	2	30,90	0	61,80	61,80	11,12	18,00
31482	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 505 AMARELO OURO C/6	3213.10.00	500	5.102	PC	4	30,90	0	123,60	123,60	22,25	18,00
31483	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 507 VM FOGO C/6 ACRIL	3213.10.00	500	5.102	PC	2	30,90	0	61,80	61,80	11,12	18,00
32539	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 517 LARANJA C/6 ACRIL	3213.10.00	500	5.102	PC	2	30,90	0	61,80	61,80	11,12	18,00
31484	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 520 PRETO C/6 ACRILEX	3213.10.00	500	5.102	PC	2	30,90	0	61,80	61,80	11,12	18,00
33286	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 531 MARROM C/6 ACRILEX	3213.10.00	500	5.102	PC	2	30,90	0	61,80	61,80	11,12	18,00
31487	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 538 AMARELO PELE C/6	3213.10.00	500	5.102	PC	2	30,90	0	61,80	61,80	11,12	18,00
31488	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 542 ROSA ESCURO C/6	3213.10.00	500	5.102	PC	2	30,90	0	61,80	61,80	11,12	18,00

Certificamos que o Material/Serviço
 constante deste documento foi Recebido/
 Pago pela Companhia em boas condições.
 30/08/2019
 31/08/2019
 Assinatura: [Assinatura]
 CPF: 116.919.743



ORÇAMENTO: 287502

31/08/19 10:26:43

CLIENTE: 9707 - CASA DE APOIO A CRIANÇA CARENTE DE CONTAGEM
 ENDERECO: RUA DAS PAINEIRAS, 1448 BAIRRO: ELDORADO
 CIDADE: CONTAGEM CEP: 32310-400 UF: MG TEL.: (31)3392-9199
 CNPJ/CPF: 00 211 504/0001-50 INSC.: ISENT0

COND. PAGTO: A vista E-MAIL: vilmo@casadeapoio.org.br
 VENDEDOR: MIGUEL CONFERENTE: ORÇAMENTO
 DIGITADOR: Vendedor MARCA: 0

CODIGO	DESCRIÇÃO	REFERENCIA	UND.	QTD.	UNITARIO	TOTAL
14849	ACRILPEN 501 AZUL C/12 ACRILEX	4412/501	CX	2	42,45	84,90
14846	ACRILPEN 507 VM FOGO C/12 ACRILEX	4412/507	CX	2	42,45	84,90
14848	ACRILPEN 520 PRETO C/12 ACRILEX	4412/520	CX	2	42,45	84,90
17340	ALICATE GRAMPEADOR P/TAPECEIRO CIS-368	5.5000	UN	4	67,40	269,60
14183	APONTADOR C/DEPOSITO 125LVZF CX/25 FABER	125LVZF	PT	1	85,90	85,90
37305	ARGILA ESCOLAR BRANCA C/1KG CX/14 PCTES	8	CX	4	64,90	259,60
34668	ARQUIVO MORTO PLAST ALVEOLAR 4006B-AM PO	4006B-AM	UN	20	6,95	139,00
16725	ARQUIVO MORTO PLAST ALVEOLAR 4006B-CZ PO	4006B-CZ	UN	10	6,95	69,50
15195	BARBANTE 4/8 AZUL ROYAL PC/10	772695	PC	1	19,95	19,95
34779	BARBANTE 4/8 MARROM PC/10	000510	PC	1	19,95	19,95
26719	BARBANTE 4/8 VERDE BANDEIRA PC/10	000234	PC	1	19,95	19,95
14105	BARBANTE 4/8 VERMELHO PC/10	771629	PC	1	19,95	19,95
12190	BOLA ISOPOR 35MM C/100	035	PC	1	9,10	9,10
22129	BOLA ISOPOR 40MM PC/40	040	PC	1	10,80	10,80
10247	BOLA ISOPOR 75MM PC/25	075	PC	1	13,75	13,75
356	BORRACHA MERCUR RECORD 20 CX/20	B0101004	CX	1	12,95	12,95
24402	CAD CD UNIV MAIS+ FEM 1M 96F PC/4 TILIBR	139246	PC	3	23,90	71,70
37911	CAIXA CORRESPONDENCIA ART TRIPLA ROSA D	3044.W.0004	UN	1	43,10	43,10
9123	CANETA ESF 1.0 BPGP-S GRIP 10R AZ CX/12	000302	CX	1	56,10	56,10
15453	CANETA ESF 1.0 BPGP-S GRIP 10R PR CX/12	000319	CX	1	56,10	56,10
15452	CANETA ESF 1.0 BPGP-S GRIP 10R VM CX/12	000326	CX	1	56,10	56,10
15680	CANETA ESF BP-S 0.7 AZUL C/12 PILOT	000012	DZ	1	56,10	56,10
15681	CANETA ESF BP-S 0.7 PRETA C/12 PILOT	000029	DZ	1	56,10	56,10
15682	CANETA ESF BP-S 0.7 VERMELHA C/12 PILOT	000036	DZ	1	56,10	56,10
23493	CANETA ESFEROGRAFICA JET LUX-BL/4 CX/10	01735	CX	1	32,50	32,50
28721	CAPA DE PP LINE LISO FRENTE A4 CRISTAL P	10.0001	PC	1	20,90	20,90
17213	CLIPS GALV 3/0 C/440UN PCTE C/2CX CHAPAR	02.02.03014	PC	2	16,75	33,50
17511	CLIPS GALV 4/0 C/420UN PCTE C/2CX CHAPAR	02.02.04014	CX	1	15,95	15,95
16875	COLCHETE 14 LATONADO CX/72 CHAPARRAU	07.02.01419	CX	5	9,40	47,00
37098	COLOR SET 47X66 CORES PC/20		PC	2	11,40	22,80
27885	CONTRA CAPA A4 PP CAMURCA LISO F/PRETO C	10.12.00	PC	1	20,90	20,90
28356	DIMENSIONAL BRILHANTE 520 PRETO C/6 ACRI	12112/520	PC	2	16,51	33,02
33270	DIMENSIONAL BRILHANTE 806 INCOLOR C/06 A	12112/806	PC	1	14,95	14,95
24371	ENV SACO KN 25 176X250 80G C/250 SCRITY	SKN025	CX	2	26,10	52,20
25532	ENV SACO OF 25 176X250 90G C/250 SCRITY	E00007	CX	2	45,60	91,20
24178	ENVELOPE POLIET GROSSO 4F CX/400 DAC	076FU-100	CX	3	83,40	250,20
23984	ENVELOPE POLIET GROSSO S/F CX/400 DAC	075SF-100	CX	3	83,40	250,20
24674	FILME POLIP AMARELO C/50		PC	2	18,90	37,80
24675	FILME POLIP AZUL C/50		PC	2	18,90	37,80
24677	FILME POLIP VERDE C/50		PC	2	18,90	37,80
24678	FILME POLIP VERMELHO C/50		PC	2	18,90	37,80
25837	FITA ADES 12X10 ALUMINIO PC/10 FIT-PEL	1210-AL	PC	1	3,50	3,50
18466	FITA ADES 12X10 AMARELO CIT PC/10 FIT-PE	1210-AM	PC	1	3,50	3,50
20421	FITA ADES 12X10 EURO PP2000 AMARELO CIT	11520	PC	1	3,30	3,30

A POPULAR ARMARINHO LTDA

Avenida do Contorno, 672

Bairro Centro - CEP: 30110-002

PELO HORIZONTE



CODIGO	DESCRIÇÃO	REFERENCIA	UND.	QTD.	UNITARIO	TOTAL
20422	FITA ADES 12X10 EURO PP2000 AZUL PC/10 E	002905011520	PC	1	3,30	3,30
21612	FITA ADES 12X10 EURO PP2000 PRETO PC/10	002908011520	PC	1	3,30	3,30
20423	FITA ADES 12X10 EURO PP2000 VERDE PC/10	002907011520	PC	1	3,30	3,30
20509	FITA ADES 12X10 EURO PP2000 VERMELHO PC/	002906011520	PC	1	3,30	3,30
34139	FITA ADES 12X10 VERDE CIT PC/10 FIT-PEL	1210-VDC	PC	1	3,50	3,50
29126	FITA ADES 19X50 EURO PP33 TRANSP PC/06 E	000101014100	PC	4	8,30	33,20
13040	FITA ADES 45X45 CRISTAL PC/5 FIT-PEL	4545-CR	PC	3	10,90	32,70
11543	FITA ADES DUPLA FACE BR 50X30 DPF740 PC/	041503010800	PC	4	26,20	104,80
33542	FITA ADES EMP 12X33 EURO INVISIVEL EURO	003101100430	UN	12	5,50	66,00
37341	FITA ADES EURO 48X50 MSK6140 PC/02 EURO	031000030040	PC	6	14,70	88,20
24176	FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 19X1,5	FAD01	PC	3	36,90	110,70
33547	GIZ LIQUIDO AZUL CX C/6 CIS	52.6600	CX	1	38,40	38,40
9848	GRAMPO 26/6 COBREDO CX/5000 PC/10 IARA		PC	1	39,00	39,00
17210	GRAMPO TRILHO 80MM CX/50 CHAPARRAU	03.09.30112	CX	20	7,30	146,00
27298	GRIFFE SET AMARELO PC/20	7504	PC	2	11,40	22,80
27300	GRIFFE SET AZ CLARO PC/20	7501	PC	2	11,40	22,80
27299	GRIFFE SET AZUL PC/20	7500	PC	2	11,40	22,80
27399	GRIFFE SET BRANCO PC/20	7512	PC	2	11,40	22,80
27387	GRIFFE SET LILAS PC/20	7509	PC	2	11,40	22,80
27388	GRIFFE SET MARROM PC/20	7511	PC	2	11,40	22,80
27302	GRIFFE SET PRETO PC/20	7513	PC	2	11,40	22,80
27305	GRIFFE SET VERDE PC/20	7502	PC	2	11,40	22,80
27307	GRIFFE SET VERMELHO PC/20	7506	PC	2	11,40	22,80
27308	GRIFFE SET VIOLETA PC/20	7510	PC	2	11,40	22,80
13736	MARCADOR RETRO PROJETOR 1.0 AZUL CX/12	006526	CX	1	55,70	55,70
13737	MARCADOR RETRO PROJETOR 1.0 PRETO CX/12	006540	CX	1	55,70	55,70
13739	MARCADOR RETRO PROJETOR 1.0 VERMELHO CX/	006564	CX	1	55,70	55,70
13740	MARCADOR RETRO PROJETOR 2.0 AZUL CX/12 P	005628	CX	1	34,90	34,90
13741	MARCADOR RETRO PROJETOR 2.0 PRETO CX/12	005642	CX	1	34,90	34,90
13742	MARCADOR RETRO PROJETOR 2.0 VERMELHO CX/	005666	CX	1	34,90	34,90
24911	PAPEL CAMURCA 15 - MED 40X60 CORES DIVER	AFCAMUR002	PC	5	12,50	62,50
17537	PAPEL CREPON AMARELO PC/10 NOVAPRINT		PC	1	5,50	5,50
16695	PAPEL CREPON AZ ESCURO PC/10 NOVAPRINT	CRV100091	PC	1	5,50	5,50
17512	PAPEL CREPON LILAS PC/10 NOVAPRINT	CRV100072	PC	1	5,50	5,50
17514	PAPEL CREPON PRETO PC/10 NOVAPRINT		PC	1	5,50	5,50
16694	PAPEL CREPON VD BANDEIRA PC/10 NOVAPRINT	CRN100061	PC	1	5,50	5,50
16693	PAPEL CREPON VD FOLHA PC/10 NOVAPRINT	CRV100050	PC	1	5,50	5,50
16733	PAPEL CREPON VERMELHO PC/10 NOVAPRINT	CRV100020	PC	1	5,50	5,50
34125	PAPEL NACARADO C/20M	00965	RL	2	64,90	129,80
9148	PAPEL PARANA 060 80X100 25KG NILPEL		PC	1	149,90	149,90
27946	PAPEL PARANA 080 80X100 25KG NILPEL		PC	1	149,90	149,90
27946	PASTA AZ 70MM RB02FS TRANS OF FUME YES	RB02FS-FM	UN	12	18,50	222,00
25810	PASTA C/BOTAO HORIZ OF DB803A TR FUME C/	DB803A - FM	PC	3	32,70	98,10
22435	PASTA GR MOLA DORSAL 811PS A4 TR CRISTAL	811PS CR	UN	50	7,40	370,00
33525	PASTA L A4 DELLOPLAST CRISTAL PC/10 DELL	0270.H	PC	3	5,80	17,40
14377	PASTA PP ABA ELAST OF A02B AM 0,33MM C/1	A-02B AM	PC	1	15,75	15,75
14374	PASTA PP ABA ELAST OF A02B AZ 0,33MM C/1	A-02B AZ	PC	1	15,75	15,75
20520	PASTA PP ABA ELAST OF A02B FM 0,33MM C/1	A-02B FM	PC	1	15,75	15,75
14373	PASTA PP ABA ELAST OF A02B LL 0,33MM C/1	A-02B LL	PC	1	15,75	15,75
14370	PASTA PP ABA ELAST OF A02B VD 0,33MM C/1	A-02B VD	PC	1	15,75	15,75
38056	PLASTICO ADES CRISTAL 45CMX25M 80MIC LEO	79003	RL	10	48,10	481,00
19336	POLASEAL A3 303X426 005 PC/100		CX	2	118,90	237,80
22017	POLASEAL A4 220X307X005 C/100		CX	2	62,50	125,00
13733	REFIL WBS-VBM AZUL C/12 PILOT	WBS-VBM	CX	2	35,25	70,50
13734	REFIL WBS-VBM PRETO C/12 PILOT	WBS-VBM	CX	2	35,25	70,50

16.643.124/0001-251

A POPULAR ARMARINHO LTDA

Avenida do Contorno, 672

Bairro Centro - CEP: 30110-002



CODIGO	DESCRIÇÃO	REFERENCIA	UND.	QTD.	UNITARIO	TOTAL
13735	REFIL WBS-VBM VERMELHO C/12 PILOT	WBS-VBM	CX	2	35,25	70,50
31740	ROLINHO ESPUMA 40MM PINCEIS PC/6 CASTELO	606.40	PC	10	11,90	119,00
29520	SACO METAL 15X22 GLITTER ROSA/OURO C/100	99002653	PC	1	4,90	4,90
31727	SACO METAL 15X29 METALCOR PRATA C/50 CRO	60706	PC	1	6,20	6,20
32224	SACO METAL/PEROL 10X14 SORT CASUAL C/50	99580036	PC	1	2,20	2,20
32253	SACO METAL/PEROL 20X29 SORT JUVENIL C/50	99590604	PC	2	8,90	17,80
21754	SACO TRANSP 10X14 SORTIDO C/100 CROMUS	580501	PC	1	3,90	3,90
31383	SACO TRANSP 15X29 SORTIDO C/100 CROMUS	580504	PC	1	10,40	10,40
31384	SACO TRANSP 20X29 SORTIDO C/100 CROMUS	580505	PC	1	12,95	12,95
21689	SACO TRANSP 25X37 SORTIDO C/100 CROMUS	580506	PC	1	19,90	19,90
17747	SUPORTE P/FITAS ADESIVA S-50 CIS	34.3800	UN	3	11,75	35,25
284	TESOURA USO GERAL INOX 8 EXTRACORTE TRAM	25950/148	UN	10	10,75	107,50
31480	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 501 AZ TURQ	3210/501	PC	2	30,90	61,80
31481	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 503 AZ CELE	3210/503	PC	2	30,90	61,80
31482	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 505 AMARELO	3210/505	PC	4	30,90	123,60
31483	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 507 VM FOGO	3210/507	PC	2	30,90	61,80
32539	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 517 LARANJA	3210/517	PC	2	30,90	61,80
31484	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 520 PRETO C	3210/520	PC	2	30,90	61,80
33286	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 531 MARROM	3210/531	PC	2	30,90	61,80
31487	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 538 AMARELO	3210/538	PC	2	30,90	61,80
31488	TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 542 ROSA ES	3210/542	PC	2	30,90	61,80

TOTAL DO ORCAMENTO:

7.208,57

VOLUMES: _____ volumes

OBS: VALIDADE 15 DIAS

NÃO TROCAMOS MERCADORIA, GENTILEZA CONFERIR OS PRODUTOS NO ATO DA COMPRA. PREÇOS E CONDIÇÕES VÁLIDOS PARA MG. PARA DEMAIS UF'S, VEJA CONDIÇÃO COM A GERÊNCIA.

16.643.124/0001-25

A POPULAR ARMARINHO LTDA

Avenida do Contorno, 672

Bairro Centro - CEP: 30110-002

BELO HORIZONTE — MG

DAVID PINHEIRO





PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: A POPULAR ARMARINHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 16.643.124/0001-25

Certidão n°: 181923972/2019

Expedição: 30/08/2019, às 15:16:47

Validade: 25/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **A POPULAR ARMARINHO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **16.643.124/0001-25**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 16.643.124/0001-25

Razão Social: A POPULAR ARMARINHO LTDA

Endereço: RUA CURITIBA 151 E 157 / CENTRO / BELO HORIZONTE / MG / 30170-120

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 25/08/2019 a 23/09/2019

Certificação Número: 2019082501291583226630

Informação obtida em 30/08/2019 15:19:21

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: A POPULAR ARMARINHO LTDA
CNPJ: 16.643.124/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 08:47:02 do dia 05/06/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 02/12/2019.

Código de controle da certidão: **8A4D.7883.B182.95D1**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.





FUNDAMENTAL
COMÉRCIO ESCOLAR

Ricardo Mendes

27.175.125/0001-09

INSC. EST.: 002.919.653.0049

**FUNDAMENTAL COMÉRCIO
E SERVIÇO ESCOLAR LTDA**

Rua Caçapava, nº 324 - Loja

B. Riacho das Pedras - CEP 32.285-030

CONTAGEM - MG

CLIENTE: CASA DE APOIO A CRIANÇA CARENTE DE CONTAGEM

END.: RUA DAS PAINEIRAS, 1448

CIDADE: CONTAGEM - MG

TEL.: (31) 3392-9199

BAIRRO: ELDORADO

CEP: 32310-400

CNPJ: 00.211.504/0001-50

ORÇAMENTO

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ACRILPEN C/12 ACRILEX CORES VAREADAS	6	R\$ 42,70	R\$ 256,20
ALICATE GRAMPEADOR P/TAPECEIRO CIS-368	4	R\$ 68,70	R\$ 274,80
APONTADOR C/DEPOSITO 125L CX/25 FABER CASTELL	1	R\$ 89,90	R\$ 89,90
ARGILA ESCOLAR BRANCA C/1KG CX/14 PCTS REZENDE	4	R\$ 65,90	R\$ 263,60
ARQUIVO MORTO PLAST ALVEOLAR 4006AMBPLYCART	30	R\$ 7,95	R\$ 238,50
BARBANTE 4/8 PC/10 CORES DIVERSAS	4	R\$ 21,98	R\$ 87,92
BOLA DE ISOPOR 35MM C/100	1	R\$ 9,40	R\$ 9,40
BOLA DE ISOPOR 40MM PC/40	1	R\$ 10,95	R\$ 10,95
BOLA DE ISOPOR 75MM PC/25	1	R\$ 13,95	R\$ 13,95
BORRACHA MERCUR RECORD 20 CX/20	1	R\$ 13,40	R\$ 13,40
CAD CD UNIV MAIS FEM 1M 96F PC/4 TILIBRA	3	R\$ 25,90	R\$ 77,70
CAIXA CORRESPONDENCIA ART TRIPLA ROSA DELLO	1	R\$ 43,10	R\$ 43,10
CANETA ESF 1.0 CORES DIVERSAS CX/12 PILOT	6	R\$ 56,90	R\$ 341,40
CANETA ESFEROGRAFICA JET LUX-BL/4CX/10 COMPACTO	1	R\$ 33,50	R\$ 33,50
CAPA DE PP LINE LISO FRENTE A4 CRISTAL PC/100	1	R\$ 21,90	R\$ 21,90
CLIPS GALV 3/0 C/440UN PCT C/2CX CHAPARRAU	2	R\$ 17,95	R\$ 35,90
CLIPS GALV 4/0 C/420UN PCT C/2CX CHAPARRAU	1	R\$ 16,90	R\$ 16,90
COLCHETE 14 LATONADO CX/72 CHAPARRAU	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
COLOR SET 47X66 CORES PC/20	2	R\$ 11,90	R\$ 23,80
CONTRA CAPA A4 PP CAMURCA LISO F/PRETO C/100	1	R\$ 21,90	R\$ 21,90
DIMENSIONAL BRILHANTE 520 PRETO C/6 ACRILEX	2	R\$ 17,10	R\$ 34,20
DIMENSIONAL BRILHANTE 806 INCOLOR C/6 ACRILEX	1	R\$ 15,20	R\$ 15,20
ENV SACO KN 25 176X250 80G C/250 SCRITY	2	R\$ 27,40	R\$ 54,80
ENV SACO KN 25 176X250 90G C/250 SCRITY	2	R\$ 46,90	R\$ 93,80
ENVELOPE POLIET GROSSO C/400 DAC	6	R\$ 84,20	R\$ 505,20
FILME POLIP C/50 CORES DIVERSAS	8	R\$ 19,90	R\$ 159,20
FITA ADES 12X10 PC/10 FIT-PEL	2	R\$ 3,70	R\$ 7,40
FITA ADES 12X10 EURO PC/10 EUROCEL	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
FITA ADES 19X50 EURO PP33 TRANSP PC/06 EUROCEL	4	R\$ 8,50	R\$ 34,00
FITA ADES 45X45 CRISTAL PC/5 FIT-PEL	3	R\$ 11,90	R\$ 35,70
FITA ADES DUPLA FACE 50X30 DPF740 PC/02 EUROCEL	4	R\$ 27,40	R\$ 109,60
FITA ADES EMP 12X33 EURO INVIISVEL EUROCEL	12	R\$ 5,90	R\$ 70,80
FITA ADES EURO 48X50 MSK6140 PC/02 EUROCEL	6	R\$ 15,20	R\$ 91,20



CNPJ: 27.175.125/0001-09 INSC. ESTADUAL: 0029196530049

Contatos: fundamentalcomercio@hotmail.com / (31) 2557-5410 / 9 8967-1654



FUNDAMENTAL
COMÉRCIO ESCOLAR

Ricardo Leal

27.175.125/0001-09

INSC. EST.: 002.919.653.0049

**FUNDAMENTAL COMÉRCIO
E SERVIÇO ESCOLAR LTDA**

Rua Caçapava, nº 324 - Loja

B. Riacho das Pedras - CEP 32.285-030

CONTAGEM - MG

FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 19X1,5 PC/10 TOK	3	R\$ 37,50	R\$ 112,50
GIZ LIQUIDO AZUL CX/06 CIS	1	R\$ 39,60	R\$ 39,60
GRAMPO 26/6 COBREDO CX/5000 PC/10 IARA	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
GRAMPO TRILHO 80MM CX/50 CHAPARRAU	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
GRIFFE SET PC/20 CORES DIVERSAS	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
MARCADOR RETRO PROJETOR 1.0 CX/12 PILOT	3	R\$ 55,90	R\$ 167,70
MARCADOR RETRO PROJETOR 2.0 CX/12 PILOT	3	R\$ 35,20	R\$ 105,60
PAPEL CAMURÇA 15-40X60 CORES DIVERSAS ART FL	5	R\$ 12,90	R\$ 64,50
PAPEL CREPON CORES DIVERSAS PC/10 NOVA PRINT	7	R\$ 6,90	R\$ 48,30
PAPEL NACARADO C/20 MTRS	2	R\$ 65,90	R\$ 131,80
PAPEL PARANA 060 80X100 25KG NILPEL	1	R\$ 152,90	R\$ 152,90
PAPEL PARANA 080 80X100 25KG NILPEL	1	R\$ 152,90	R\$ 152,90
PASTA AZ 70MM RB02FS TRANS OF FUME YES	12	R\$ 18,90	R\$ 226,80
PASTA C/BOTAO HORIZ OF DB803A TR FUME C/12 YES	3	R\$ 32,90	R\$ 98,70
PASTA GR MOLA DORSAL 811PS A4 TR CRISTAL YES	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
PASTA L A4 DELLOPLAST CRISTAL PC/10 DELLO	3	R\$ 5,90	R\$ 17,70
PASTA PP ABA ELAST OF A02B AM 0,33MM C/10 PLASCONY	5	R\$ 15,90	R\$ 79,50
PLASTICO ADES CRISTAL 45X25 80MIC LEOARTE	10	R\$ 48,50	R\$ 485,00
POLASEAL A3 303X426 005 PC/100	2	R\$ 119,90	R\$ 239,80
POLASEAL A4 220X307X005 C/100	2	R\$ 65,90	R\$ 131,80
REFIL WBS-VBM C/12 CORES DIVERSAS PILOT	6	R\$ 35,90	R\$ 215,40
ROLINHO DE ESPUMA 40MM PINCEIS PC/6 CASTELO	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00
SACO METAL 15X22 GLITTER ROSA/OURO C/100	1	R\$ 5,90	R\$ 5,90
SACO METAL 15X29 METALCOR PRATA C/50 CROMUS	1	R\$ 6,90	R\$ 6,90
SACO METAL/PEROL 10X14 SORT CASUAL C/50 CROMUS	1	R\$ 2,30	R\$ 2,30
SACO METAL/PEROL 20X29 SORT JUVENIL C/50 CROMUS	2	R\$ 9,10	R\$ 18,20
SACO TRANSP 10X14 SORTIDOS C/100 CROMUS	1	R\$ 4,10	R\$ 4,10
SACO TRANSP 15X29 SORTIDO C/100 CROMUS	1	R\$ 10,90	R\$ 10,90
SACO TRANSP 20X29 SORTIDO C/100 CROMUS	1	R\$ 12,99	R\$ 12,99
SACO TRANSP 25X37 SORTIDO C/100 CROMUS	1	R\$ 19,99	R\$ 19,99
SUPORTE P/FITAS ADESIVAS S-50 CIS	3	R\$ 11,90	R\$ 35,70
TESOURA USO GERAL INOX 8 EXTRACORTE TRAMONTINA	10	R\$ 10,99	R\$ 109,90
TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 501 C/6 ACRILEX CORES DIVERSAS	20	R\$ 31,90	R\$ 638,00

TOTAL: R\$ 7.443,60

Prazo de Entrega: 10 dias, após a confirmação do pedido.

Cond. Pagamento: mediante entrega da mercadoria com apresentação de NF-e.

Validade do orçamento: 15 dias corridos a contar desta data.

Contagem, 30 de agosto de 2019



CNPJ: 27.175.125/0001-09 INSC. ESTADUAL: 0029196530049

Contatos: fundamentalcomercio@hotmail.com / (31) 2557-5410 / 9 8967-1654

CONTAGEM, 30 DE AGOSTO DE 2019

CLIENTE: CASA DE APOIO A CRIANÇA CARENTE DE CONTAGEM

END: RUA DAS PAINEIRAS, 1448 BAIRRO: ELDORADO

CIDADE: CONTAGEM

CEP: 32.310-400

CNPJ: 00.211.504/0001-50

ITENS P/ COTAÇÃO

MERCADORIA E/ OU SERVIÇO	QUANT.	VALOR UN.	VALOR TOTAL
ACRILPEN C/12 ACRILEX CORES VAREADAS	6	R\$ 42,70	R\$ 256,20
ALICATE GRAMPEADOR P/TAPECEIRO CIS-368	4	R\$ 68,90	R\$ 275,60
APONTADOR C/DEPOSITO 125L CX/25 FABER CASTELL	1	R\$ 90,10	R\$ 90,10
ARGILA ESCOLAR BRANCA C/1KG CX/14 PCTS REZENDE	4	R\$ 65,99	R\$ 263,96
ARQUIVO MORTO PLAST ALVEOLAR 4006AMBPLYCART	30	R\$ 7,99	R\$ 239,70
BARBANTE 4/8 PC/10 CORES DIVERSAS	4	R\$ 21,99	R\$ 87,96
BOLA DE ISOPOR 35MM C/100	1	R\$ 9,45	R\$ 9,45
BOLA DE ISOPOR 40MM PC/40	1	R\$ 10,99	R\$ 10,99
BOLA DE ISOPOR 75MM PC/25	1	R\$ 13,99	R\$ 13,99
BORRACHA MERCUR RECORD 20 CX/20	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90
CAD CD UNIV MAIS FEM 1M 96F PC/4 TILIBRA	3	R\$ 26,10	R\$ 78,30
CAIXA CORRESPONDENCIA ART TRIPLA ROSA DELLO	1	R\$ 44,30	R\$ 44,30
CANETA ESF 1.0 CORES DIVERSAS CX/12 PILOT	6	R\$ 57,50	R\$ 345,00
CANETA ESFEROGRAFICA JET LUX-BL/4CX/10 COMPACTO	1	R\$ 34,90	R\$ 34,90
CAPA DE PP LINE LISO FRENTE A4 CRISTAL PC/100	1	R\$ 22,60	R\$ 22,60
CLIPS GALV 3/0 C/440UN PCT C/2CX CHAPARRAU	2	R\$ 18,99	R\$ 37,98
CLIPS GALV 4/0 C/420UN PCT C/2CX CHAPARRAU	1	R\$ 17,90	R\$ 17,90
COLCHETE 14 LATONADO CX/72 CHAPARRAU	5	R\$ 11,90	R\$ 59,50
COLOR SET 47X66 CORES PC/20	2	R\$ 12,90	R\$ 25,80
CONTRA CAPA A4 PP CAMURCA LISO F/PRETO C/100	1	R\$ 23,49	R\$ 23,49

16.789.361/0001-07
OBJETIVA COMÉRCIO ESCOLAR EIPÉLI

Av. Vereador Cícero Idelfonso, n.º 475 - Loja 13
Bairro João Pinheiro - CEP: 30.530-000

BELO HORIZONTE - MG



Endereço: Avenida Vereador Cícero Idelfonso Nº: 475 **Bairro:** João Pinheiro **Cidade:** Belo Horizonte – MG

Telefone: (31) 3658-0723 **Fax:** (31) 3658-0724 **E-Mail:** objetivacomercio@gmail.com

DIMENSIONAL BRILHANTE 520 PRETO C/6 ACRILEX	2	R\$ 18,49	R\$ 36,98
DIMENSIONAL BRILHANTE 806 INCOLOR C/6 ACRILEX	1	R\$ 16,20	R\$ 16,20
ENV SACO KN 25 176X250 80G C/250 SCRITY	2	R\$ 28,40	R\$ 56,80
ENV SACO KN 25 176X250 90G C/250 SCRITY	2	R\$ 47,90	R\$ 95,80
ENVELOPE POLIET GROSSO C/400 DAC	6	R\$ 85,90	R\$ 515,40
FILME POLIP C/50 CORES DIVERSAS	8	R\$ 21,10	R\$ 168,80
FITA ADES 12X10 PC/10 FIT-PEL	2	R\$ 3,79	R\$ 7,58
FITA ADES 12X10 EURO PC/10 EUROCEL	6	R\$ 3,59	R\$ 21,54
FITA ADES 19X50 EURO PP33 TRANSP PC/06 EUROCEL	4	R\$ 8,59	R\$ 34,36
FITA ADES 45X45 CRISTAL PC/5 FIT-PEL	3	R\$ 11,99	R\$ 35,97
FITA ADES DUPLA FACE 50X30 DPF740 PC/02 EUROCEL	4	R\$ 27,49	R\$ 109,96
FITA ADES EMP 12X33 EURO INVIISVEL EUROCEL	12	R\$ 5,99	R\$ 71,88
FITA ADES EURO 48X50 MSK6140 PC/02 EUROCEL	6	R\$ 15,29	R\$ 91,74
FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 19X1,5 PC/10 TOK	3	R\$ 37,59	R\$ 112,77
GIZ LIQUIDO AZUL CX/06 CIS	1	R\$ 39,69	R\$ 39,69
GRAMPO 26/6 COBREADO CX/5000 PC/10 IARA	1	R\$ 41,90	R\$ 41,90
GRAMPO TRILHO 80MM CX/50 CHAPARRAU	20	R\$ 7,78	R\$ 155,60
GRIFFE SET PC/20 CORES DIVERSAS	20	R\$ 12,98	R\$ 259,60
MARCADOR RETRO PROJETER 1.0 CX/12 PILOT	3	R\$ 56,90	R\$ 170,70
MARCADOR RETRO PROJETER 2.0 CX/12 PILOT	3	R\$ 35,90	R\$ 107,70
PAPEL CAMURÇA 15-40X60 CORES DIVERSAS ART FL	5	R\$ 12,98	R\$ 64,90
PAPEL CREPON CORES DIVERSAS PC/10 NOVA PRINT	7	R\$ 6,99	R\$ 48,93
PAPEL NACARADO C/20 MTRS	2	R\$ 65,99	R\$ 131,98
PAPEL PARANA 060 80X100 25KG NILPEL	1	R\$ 153,90	R\$ 153,90
PAPEL PARANA 080 80X100 25KG NILPEL	1	R\$ 153,90	R\$ 153,90
PASTA AZ 70MM RB02FS TRANS OF FUME YES	12	R\$ 18,98	R\$ 227,76
PASTA C/BOTAO HORIZ OF DB803A TR FUME C/12 YES	3	R\$ 33,90	R\$ 101,70
PASTA GR MOLA DORSAL 811PS A4 TR CRISTAL YES	50	R\$ 7,98	R\$ 399,00

16.789.361/0001-07
OBJETIVA COMÉRCIO ESCOLAR EIRELI

Av. Vereador Cícero Idelfonso, n.º 475 - Loja 13

Bairro João Pinheiro - CEP: 30.530-000

BELO HORIZONTE - MG



Endereço: Avenida Vereador Cícero Idelfonso Nº: 475 Bairro: João Pinheiro Cidade: Belo Horizonte – MG

Telefone: (31) 3658-0723 Fax: (31) 3658-0724 E-Mail: objetivacomercio@gmail.com

PASTA L A4 DELLOPLAST CRISTAL PC/10 DELLO	3	R\$ 5,98	R\$ 17,94
PASTA PP ABA ELAST OF A02B AM 0,33MM C/10 PLASCONY	5	R\$ 15,60	R\$ 78,00
PLASTICO ADES CRISTAL 45X25 80MIC LEOARTE	10	R\$ 49,50	R\$ 495,00
POLASEAL A3 303X426 005 PC/100	2	R\$ 120,19	R\$ 240,38
POLASEAL A4 220X307X005 C/100	2	R\$ 65,98	R\$ 131,96
REFIL WBS-VBM C/12 CORES DIVERSAS PILOT	6	R\$ 35,98	R\$ 215,88
ROLINHO DE ESPUMA 40MM PINCEIS PC/6 CASTELO	10	R\$ 12,98	R\$ 129,80
SACO METAL 15X22 GLITTER ROSA/OURO C/100	1	R\$ 5,98	R\$ 5,98
SACO METAL 15X29 METALCOR PRATA C/50 CROMUS	1	R\$ 6,98	R\$ 6,98
SACO METAL/PEROL10X14 SORT CASUAL C/50 CROMUS	1	R\$ 2,39	R\$ 2,39
SACO METAL/PEROL 20X29 SORT JUVENIL C/50 CROMUS	2	R\$ 9,19	R\$ 18,38
SACO TRANSP 10X14 SORTIDOS C/100 CROMUS	1	R\$ 4,25	R\$ 4,25
SACO TRANSP 15X29 SORTIDO C/100 CROMUS	1	R\$ 10,98	R\$ 10,98
SACO TRANSP 20X29 SORTIDO C/100 CROMUS	1	R\$ 13,46	R\$ 13,46
SACO TRANSP 25X37 SORTIDO C/100 CROMUS	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50
SUPORTE P/FITAS ADESIVAS S-50 CIS	3	R\$ 13,90	R\$ 41,70
TESOURA USO GERAL INOX 8 EXTRACORTE TRAMONTINA	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00
TINTA FOSCA ARTESANATO 100ML 501 C/6 ACRILEX CORES DIVERSAS	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00
TOTAL			R\$ 7.616,24

Prazo de Entrega: 15 dias UTEIS APÓS A APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO.
 Cond. Pagamento: À Vista, APÓS A ENTREGA E COM APRESENTAÇÃO DE NOTA.
 Validade do orçamento: 15 dias corridos.

16.789.361/0001-071
 OBJETIVA COMÉRCIO ESCOLAR EIRELI
 Av. Vereador Cícero Idelfonso, n.º 475 - Loja 13
 Bairro João Pinheiro - CEP: 30.530-000
 BELO HORIZONTE - MG



Endereço: Avenida Vereador Cícero Idelfonso Nº: 475 Bairro: João Pinheiro Cidade: Belo Horizonte – MG

Telefone: (31) 3658-0723 Fax: (31) 3658-0724 E-Mail: objetivacomercio@gmail.com